-ПРОЕКТ-

[image: image1.png]

СОБРАНИЕ ДЕПУТАТОВ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

«ОКТЯБРЬСКИЙ МУНИЦИПАЛЬНЫЙ РАЙОН»

  ЕВРЕЙСКОЙ АВТОНОМНОЙ ОБЛАСТИ

ШЕСТОГО СОЗЫВА

РЕШЕНИЕ
                                                                                                                                 №
с. Амурзет

О внесении изменения в решение Собрания депутатов муниципального района от 25.10.2017 № 272 «О порядке определения размера арендной платы, порядке, условиях и сроках внесения арендной платы за земельные участки сельскохозяйственного назначения, находящиеся в собственности муниципального образования «Октябрьский муниципальный район» ЕАО» (с изм. от 21.12.2017 № 286, от 06.12.2018 № 365, от 28.10.2020 № 21, от 24.02.2021 № 65)

В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ "Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации", Уставом муниципального образования «Октябрьский муниципальный район» Еврейской автономной области, Собрание депутатов муниципального района

РЕШИЛО:

1. Внести в решение Собрания депутатов муниципального района от 25.10.2017 №  272 «О порядке определения размера арендной платы, порядке, условиях и сроках внесения арендной платы за земельные участки сельскохозяйственного назначения, находящиеся в собственности муниципального образования «Октябрьский муниципальный район» ЕАО» (с изм. от 21.12.2017 № 286, от 06.12.2018 № 365, от 28.10.2020 № 21, от 24.02.2021 № 65) следующее изменение: приложение 2 изложить в новой редакции (согласно приложению 2).
2. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на постоянную комиссию Собрания депутатов муниципального образования «Октябрьский муниципальный район» шестого созыва по бюджету, налогам и земельным отношениям (Шелестов В.В.).

3. Опубликовать настоящее решение в Информационном бюллетене «Правовой вестник Октябрьского района» и на официальном сайте Октябрьского муниципального района www.okt.eao.ru.

4. Настоящее решение вступает в силу после его официального опубликования и применяется к правоотношениям с 01.01.2023 года.
Председатель Собрания депутатов

муниципального района                                                                 Н.Ю. Прищепа

Глава муниципального района                                                      М.Ю. Леонова
Приложение 2

к решению Собрания депутатов

от _______ № ___

Размеры коэффициентов, учитывающих виды деятельности, осуществляемые на арендуемых земельных участках

	№ п\п
	Наименование вида разрешенного использования земельного участка
	Кадастровая стоимость 1 кв.м., руб., установленная в соответствии с действующим законодательством
	Коэффициент, учитывающий вид деятельности, осуществляемый на арендуемом земельном участке

	1
	Растениеводство      Осуществление хозяйственной деятельности, связанной с выращиванием сельскохозяйственных культур.   Содержание данного вида разрешенного использования включает в себя содержание видов разрешенного использования указанных в  п.п. 1.1. – 1.2
	от 0,01 до 0,1
	1,27121

	от 0,11 до 0,21
	0,87994

	от 0,22 до 0,32
	0,57739

	от 0,33 до 0,43
	0,42967

	от 0,44 до 0,54
	0,34222

	от 0,55 до 0,65
	0,28424

	от 0,66 до 0,76
	0,24306

	от 0,77 до 0,87
	0,2123

	от 0,88 до 0,98
	0,18852

	от 0,99 до 1,09
	0,16945

	от 1,10 до 1,20
	0,15395

	от 1,21 до 1,31
	0,13984

	от 1,32 до 1,42
	0,13004

	от 1,43 до 1,53
	0,12077

	от 1,54 до 1,64
	0,11263

	от 1,65 до 1,76
	0,10488

	от 1,77 до 1,87
	0,09877

	от 1,88 до 1,98
	0,0933

	от 1,99 до 2,09
	0,08836

	от 2,10 до 2,20
	0,0839

	от 2,21 до 2,31
	0,07997

	от 2,32 до 2,42
	0,07627

	от 2,43 до 2,53
	0,07297

	от 2,54 до 2,64
	0,06991

	от 2,65 до 2,75
	0,06712

	от 2,76 до 2,86
	0,06457

	от 2,87 до 2,97
	0,06217

	от 2,98 до 3,08
	0,05987

	от 3,09 до 3,19
	0,05784

	от 3,20 до 3,30
	0,05594

	от 3,31 до 3,41
	0,05414

	от 3,42 до 3,52
	0,05237

	от 3,53 до 3,63
	0,05085

	от 3,64 до 3,74
	0,04933

	от 3,75 до 3,85
	0,04794

	от 3,86 до 3,96
	0,04665

	от 3,97 до 4,07
	0,04539

	от 4,08 до 4,18
	0,04411

	от 4,19 до 4,29
	0,04297

	от 4,30 до 4,4
	0,04196

	от 4,41 до 4,51
	0,04093

	от 4,52 до 4,62
	0,03992

	от 4,63 до 4,73
	0,03898

	от 4,74 до 4,84
	0,03808

	от 4,85 до 4,95
	0,03722

	от 4,96 до 5,06
	0,0364

	от 5,07 до 5,17
	0,03561

	от 5,18 до 5,28
	0,03485

	от 5,29 до 5,39
	0,03415

	от 5,40 до 5,50
	0,03346

	 1.1.
	Выращивание зерновых и иных сельскохозяйственных культур  Осуществление хозяйственной деятельности на сельскохозяйственных угодьях, связанной с производством зерновых, бобовых, кормовых, технических, масличных, эфиромасличных и иных сельскохозяйственных культур
	от 0,01 до 0,10
	1,27121

	от 0,11 до 0,21
	0,87994

	от 0,22 до 0,32
	0,57739

	от 0,33 до 0,43
	0,42967

	от 0,44 до 0,54
	0,34222

	от 0,55 до 0,65
	0,28424

	от 0,66 до 0,76
	0,24306

	от 0,77 до 0,87
	0,2123

	от 0,88 до 0,98
	0,18852

	от 0,99 до 1,09
	0,16945

	от 1,10 до 1,20
	0,15395

	от 1,21 до 1,31
	0,13984

	от 1,32 до 1,42
	0,13004

	от 1,43 до 1,53
	0,12077

	от 1,54 до 1,64
	0,11263

	от 1,65 до 1,76
	0,10488

	от 1,77 до 1,87
	0,09877

	от 1,88 до 1,98
	0,0933

	от 1,99 до 2,09
	0,08836

	от 2,10 до 2,20
	0,0839

	от 2,21 до 2,31
	0,07997

	от 2,32 до 2,42
	0,07627

	от 2,43 до 2,53
	0,07297

	от 2,54 до 2,64
	0,06991

	от 2,65 до 2,75
	0,06712

	от 2,76 до 2,86
	0,06457

	от 2,87 до 2,97
	0,06217

	от 2,98 до 3,08
	0,05987

	от 3,09 до 3,19
	0,05784

	от 3,20 до 3,30
	0,05594

	от 3,31 до 3,41
	0,05414

	от 3,42 до 3,52
	0,05237

	от 3,53 до 3,63
	0,05085

	от 3,64 до 3,74
	0,04933

	от 3,75 до 3,85
	0,04794

	от 3,86 до 3,96
	0,04665

	от 3,97 до 4,07
	0,04539

	от 4,08 до 4,18
	0,04411

	от 4,19 до 4,29
	0,04297

	от 4,30 до 4,4
	0,04196

	от 4,41 до 4,51
	0,04093

	от 4,52 до 4,62
	0,03992

	от 4,63 до 4,73
	0,03898

	от 4,74 до 4,84
	0,03808

	от 4,85 до 4,95
	0,03722

	от 4,96 до 5,06
	0,0364

	от 5,07 до 5,17
	0,03561

	от 5,18 до 5,28
	0,03485

	от 5,29 до 5,39
	0,03415

	от 5,40 до 5,50
	0,03346

	 1.2
	Овощеводство  Осуществление хозяйственной деятельности на сельскохозяйственных угодьях, связанной с производством картофеля, листовых, плодовых, луковичных и бахчевых сельскохозяйственных культур, в том числе с использованием теплиц
	от 0,01 до 0,1
	1,27121

	от 0,11 до 0,21
	0,87994

	от 0,22 до 0,32
	0,57739

	от 0,33 до 0,43
	0,42967

	от 0,44 до 0,54
	0,34222

	от 0,55 до 0,65
	0,28424

	от 0,66 до 0,76
	0,24306

	от 0,77 до 0,87
	0,2123

	от 0,88 до 0,98
	0,18852

	от 0,99 до 1,09
	0,16945

	от 1,10 до 1,20
	0,15395

	от 1,21 до 1,31
	0,13984

	от 1,32 до 1,42
	0,13004

	от 1,43 до 1,53
	0,12077

	от 1,54 до 1,64
	0,11263

	от 1,65 до 1,76
	0,10488

	от 1,77 до 1,87
	0,09877

	от 1,88 до 1,98
	0,0933

	от 1,99 до 2,09
	0,08836

	от 2,10 до 2,20
	0,0839

	от 2,21 до 2,31
	0,07997

	от 2,32 до 2,42
	0,07627

	от 2,43 до 2,53
	0,07297

	от 2,54 до 2,64
	0,06991

	от 2,65 до 2,75
	0,06712

	от 2,76 до 2,86
	0,06457

	от 2,87 до 2,97
	0,06217

	от 2,98 до 3,08
	0,05987

	от 3,09 до 3,19
	0,05784

	от 3,20 до 3,30
	0,05594

	от 3,31 до 3,41
	0,05414

	от 3,42 до 3,52
	0,05237

	от 3,53 до 3,63
	0,05085

	от 3,64 до 3,74
	0,04933

	от 3,75 до 3,85
	0,04794

	от 3,86 до 3,96
	0,04665

	от 3,97 до 4,07
	0,04539

	от 4,08 до 4,18
	0,04411

	от 4,19 до 4,29
	0,04297

	от 4,30 до 4,4
	0,04196

	от 4,41 до 4,51
	0,04093

	от 4,52 до 4,62
	0,03992

	от 4,63 до 4,73
	0,03898

	от 4,74 до 4,84
	0,03808

	от 4,85 до 4,95
	0,03722

	от 4,96 до 5,06
	0,0364

	от 5,07 до 5,17
	0,03561

	от 5,18 до 5,28
	0,03485

	от 5,29 до 5,39
	0,03415

	от 5,40 до 5,50
	0,03346

_1735561568.doc
[image: image1.png]